esta Alzada con motivo del recurso de apelación interpuesto por la parte actora, en contra de la
sentencia dictada el 31/07/2023.

A tales efectos se tomará como base regulatoria de honorarios la suma reclamada en la demanda
en concepto de capital, constituido por la suma obtenida del pagaré sin protesto de $78.540 (pesos
setenta y ocho mil quinientos cuarenta), a la que se le adicionan intereses de tasa activa promedio
del B.N.A. para las operaciones de descuento de documentos desde la fecha de la mora -
07/05/2021 (fecha del vencimiento de la primera cuota de la solicitud de préstamo personal
agregado digitalmente el 28/02/2023)-, hasta el 28/02/2025 (último índice publicado en el Colegio de

[...]

hace lugar parcialmente el recurso de apelación interpuesto por la parte actora en fecha 16/08/2023
en contra de la sentencia de primera instancia de fecha 31 de julio de 2023.

Aplicando las disposiciones de la ley arancelaria y luego de realizar las operaciones aritméticas
pertinentes, surge que la suma a la que se arriba es de $13.334,56 (trece mil trescientos treinta y
cuatro pesos con 56/100) por actuaciones en la Alzada relacionadas con la sentencia del
31/07/2023.

Sin embargo y siendo que los montos arrojaron como resultado una suma inferior a la establecida
por el Colegio de Abogados del Sur para una consulta escrita ($440.000), es criterio de esta Excma.

[...]

letrada Gabriela Estefanía Guerrero la suma de pesos $440.000 en virtud de lo normado por el art.
38 último párrafo de la ley 5.480, incluido los procuratorios.

Por ello se;

RESUELVE:

I) REGULAR HONORARIOS por su actuación en estos autos en Alzada a la letrada Gabriela
Estefanía Guerrero, en la suma de $440.000 (PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA MIL),
conforme se considera.

II) FIRME la presente COMUNÍQUESE a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y
Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).

HÁGASE SABER

SUSCRIPTA Y REGISTRADA POR EL ACTUARIO FIRMANTE EN LA CIUDAD DE CONCEPCION, PROVINCIA